
 

 

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 

Deliberazione n. 1095 

 

adottata dal Direttore Generale in data 24.10.2019 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

    Sede Legale:      Contatti:     Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it 

    Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari   Tel. 070.51091343 – Fax: 070.51092599  facebook.com/Aoucagliari 

    via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari    email: dir.generale@aoucagliari.it  twitter.com/AOUCagliari 

    P.I. e C.F. 03108560925     email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it Youtube: Aou Cagliari Tv 

 Oggetto: conferimento incarico di studio e consulenza a titolo gratuito al Prof. Marco Angiolucci. 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo dott. Vincenzo Serra 

Direttore Sanitario sostituto Dott.ssa Paola Racugno 

  

PREMESSO  che con nota in data 26/09/2019, il Direttore della S.C. Ostetricia e Ginecologia di questa AOU ha

 richiesto l'attivazione di un contratto di collaborazione a titolo gratuito con il Prof. Marco

 Angiolucci, Ricercatore Confermato SSD MED/40: Ginecologia e Ostetricia – in assistenza presso 

 questa AOU in qualità di Dirigente Medico – disciplina Ostetricia e Ginecologia – cessato dal

 servizio a seguito di collocamento a riposo a far data dal 01/10/2019, al fine di assicurare

 continuità nell'ambito delle attività correlate alla diagnosi prenatale ed alla esecuzione della

 diagnosi prenatale invasiva, nelle more del completamento della formazione di analoga figura

 professionale già operante all'interno della struttura in argomento; 

DATO ATTO  che le azioni sopra menzionate verranno espletate sotto la responsabilità di retta della Prof.ssa 

 Anna Maria Paoletti, Direttore della Struttura Complessa Ostetricia e Ginecologia di questa AOU, 

 in collaborazione con il Prof. Stefano Guerriero e con la Dott.ssa Silvia Ajossa;  

CONSIDERATO che è interesse di questa Azienda assicurare la prosecuzione delle citate attività, in continuità con

 quanto fino ad ora avviato dai professionisti sopra menzionati; 

VISTA  la disponibilità manifestata dal Prof. Marco Angiolucci a fornire, a titolo gratuito, il supporto

 necessario allo svolgimento delle attività menzionate; 

VISTO  l'art. 5 del D.L. n. 95 del 06/07/2012, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa

 pubblica, con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 

 imprese del settore bancario”, convertito con modificazioni dalla Legge n° 135/2012, come

 modificati dall'art. 6 del D.L. n. 90/2014, convertito dalla Legge n. 114/2014 e, da ultimo, dall'art.

 17, comma 3, della Legge n. 124/2015; 

RITENUTO  pertanto necessario avvalersi della prestazione d'opera, a titolo gratuito, del Prof. Marco

 Angiolucci, al fine di garantire la continuità delle attivita sopra esplicitate; 

DATO ATTO  che l'incarico di collaborazione con il Prof. Marco Angiolucci avrà la durata di mesi dodici a

 decorrere dalla data di stipulazione del contratto, e verrà svolto a titolo gratuito; 

VISTA  la disposizione della Direzione Aziendale in ordine all'attivazione di un rapporto di collaborazione

 con il Prof. Marco Angiulucci, per lo svolgimento delle attività sopra menzionate; 

VISTO  lo schema di contratto di prestazione d'opera allegato al presente atto per costituirne parte                  

  integrante e sostanziale   

D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa: 

a) di conferire al Prof. Marco Angiolucci, Ricercatore Confermato SSD MED/40: Ginecologia e Ostetricia – in assistenza 

presso questa AOU, cessato dal servizio a seguito di collocamento a riposo a far data dal 01/10/2019, un incarico di 

collaborazione a titolo gratuito, per un periodo di dodici mesi, al fine di assicurare continuità nell'ambito delle attività correlate 

alla diagnosi prenatale ed alla esecuzione della diagnosi prenatale invasiva, nelle more del completamento della formazione di 

analoga figura professionale già operante all'interno della struttura predetta; 

b) di dare atto della conformità del presente incarico al D.L. n. 90/2014, convertito con modificazioni dalla Legge n. 114/2014, 

come modificato, da ultimo, dall'art. 17, comma 3, della Legge n. 124/2015 e alla circolare n° 6/2014 del Ministero della 

Funzione Pubblica; 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it


 

 

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 

Deliberazione n. 1095 

 

adottata dal Direttore Generale in data 24.10.2019 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

    Sede Legale:      Contatti:     Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it 

    Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari   Tel. 070.51091343 – Fax: 070.51092599  facebook.com/Aoucagliari 

    via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari    email: dir.generale@aoucagliari.it  twitter.com/AOUCagliari 

    P.I. e C.F. 03108560925     email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it Youtube: Aou Cagliari Tv 

c) di stabilire che il Prof. Marco Angiolucci, nell'espletamento dell'incarico in argomento, potrà avvalersi della collaborazione 

del personale assegnato alle Unità Operative coinvolte nelle attività esplicitate in premessa; 

d) di stabilire altresì che tale incarico, della durata di dodici mesi, decorrerà dalla data di sottoscrizione del relativo contratto; 

e) di approvare lo schema di contratto di prestazione d'opera allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale;   

f)  di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del Personale, alla S.C. Ostetricia e Ginecologia, alla S.C. 

Direzione Medica dei PP.OO., al Servizio Provveditorato ed Economato e al Servizio Tecnico, ciascuno per le attività di 

competenza; 

g) ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012  e ss.mm.ii, i soggetti firmatari del presente atto dichiarano di non trovarsi in 

situazione di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente atto. 

 

     Il Direttore Sanitario sostituto                   Il Direttore Amministrativo                                  

Dott.ssa Paola Racugno                                 Dott. Vincenzo Serra 

  F.to Il Direttore Generale F.to 

 Dott. Giorgio Sorrentino 

F.to 

 

Il Direttore S.C. Servizio Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal  24.10.2019, resterà in 

pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

Servizio Proponente: Servizio Amministrazione del Personale  

Il Direttore: Dott.ssa Maria Luisa Mastino  

F.to         

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it







